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INTYG MASTINO NAPOLETANO

Avseende hälsostatus hos vuxen hund inför avel
Besiktning av hund (oavsett kön) som är minst 18 månader, utförd av veterinär med specialistkompetens i hundens och kattens sjukdomar. 
Besiktningen är krav för registrering av valpkull och ska göras före parning. Intyget får inte vara äldre än 12 månader vid parningstillfället. 
Endast hund (oavsett kön) som vid besiktningen bedömts vara ”Utan anmärkning” (ua) får användas i avel.

HUND
Hundens namn Födelsedatum Kön

£Hane     £Tik

Registreringsnummer ID-märkning

£Chip     £Tatuering
ID-nummer

ÄGARE / VÅRDNADSHAVARE
Namn Personnummer

Adress Postnummer Postort

Telefon E-postadress

FRÅGOR TILL ÄGAREN / VÅRDNADSHAVAREN

1. Har hunden haft eller har hunden behandlats för någon sjukdom/skada i:
 a) ögonlock £ Nej £ Ja (beskriv nedan) b) öga £ Nej £ Ja (beskriv nedan)

2.  Har hunden haft eller har hunden behandlats för hudproblem?  £ Nej £ Ja (beskriv nedan)

3. Har hunden haft eller har hunden behandlats för:
 a) knäledsproblem £ Nej £ Ja (beskriv nedan) b) höftledsproblem £ Nej £ Ja (beskriv nedan)

 c) armbågsledsproblem £ Nej £ Ja (beskriv nedan) d) annan rörelsestörning £ Nej £ Ja (beskriv nedan)

4.  Har hunden haft eller har hunden behandlats för något annat allvarligt sjukdomstillstånd? £ Nej £ Ja (beskriv nedan)

Beskrivning av aktuella och tidigare sjukdomstillstånd och behandlingar (Ange 1-4 och beskriv sjukdomstillståndet/behandlingen)

ÄGARE / VÅRDNADSHAVARENS UNDERSKRIFT
Härmed försäkrar jag att ovan angivna hund är den som av mig uppvisats för veterinären vid denna besiktning och att de av mig lämnade 

uppgifterna är korrekta samt medger att dessa, tillsammans med veterinärens kliniska iakttagelser och besiktningsresultatet, utgör 
underlag för bedömning av hundens lämplighet för avel. Jag är införstådd med att uppgifterna kan komma att göras offentligt tillgängliga.

Ort och datum Underskrift
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VETERINÄRENS KLINISKA IAKTTAGELSER

1. Allmäntillstånd £ Ua £ Avvikelse (beskriv nedan)

2.  Hud £ Ua £ Klåda £ Utslag/inflammation (beskriv nedan)

£ Hudvecksirritation (ange var och omfattning nedan)  £ Annan avvikelse (beskriv nedan)

3. Ögon och ögonlock £ Ua £ Ögonlocksförändringar (beskriv nedan)

£ Ögonförändringar (beskriv nedan) £ Annan avvikelse (beskriv nedan)

4. Rörelser £ Ua £ Hälta (beskriv nedan) £ Annan avvikelse (beskriv nedan)

5. Andning och cirkulation (auskultation utförd) £ Ua £ Avvikelse (beskriv nedan)

6.  Annan klinisk avvikelse £ Nej £ Ja (beskriv nedan)

Beskrivning av kliniska avvikelser (Ange 1-6 och beskriv avvikelsen)

Ytterligare noteringar kan göras på nästa sida

BESIKTNINGSRESULTAT
För att resultat ska anses U. A krävs kryss i ruta 1 och 3. Intyget ska vara utfärdat vid lägst 18 månaders ålder. Intyget är giltigt  
i ett år och får alltså vara utfärdat maximalt 12 månader innan parningsdagen. Se SKKs registreringsregler för övriga krav för rasen vid 
registrering av valpkull.
Ägarens / vårdnadshavarens uppgifter

£ 1. Utan anmärkning
Här noteras om djurägaren/vårdnadshavaren har uppgett att hunden inte har behandlats för någon sjukdom/skada av betydelse för hundens lämplighet som 
avelsdjur, eller om djurägaren/vårdnadshavaren angett att hunden har behandlats för någon sjukdom/skada, men att denna av undersökande veterinär inte 
bedöms påverka hundens lämplighet för avel negativt.

£ 2. Anmärkning som utgör hinder för användande av hunden i avel
Här noteras om djurägaren/vårdnadshavaren har angett att hunden har behandlats för någon sjukdom/skada som av undersökande veterinär bedöms påverka 
hundens lämplighet för avel negativt.

Klinisk undersökning

£ 3. Utan anmärkning
Här noteras om den kliniska undersökningen av allmäntillstånd, hud, ögon och ögonlock, rörelser, andning och cirkulation  är utan anmärkning och ingen annan 
klinisk avvikelse som bedöms påverka hundens lämplighet för avel negativt har påvisats.

£ 4. Anmärkning
Här noteras om det vid den kliniska undersökningen av allmäntillstånd, hud, ögon och ögonlock, rörelser, andning och cirkulation har påvisats förändringar, eller 
om annan klinisk avvikelse som av undersökande veterinär bedöms påverka hundens lämplighet för avel negativt har påvisats. 

VETERINÄRENS UNDERSKRIFT
Namn Telefon

Klinik E-post

Jag har specialistkompetens i hundens och kattens sjukdomar, har kontrollerat hundens 
ID-märkning och utfört undersökningen enligt ovan.

Plats för stämpel

Ort och datum

Underskrift

Ifyllt intyg skickas till: Svenska Kennelklubben, Avelskonsulent, Box 771, 191 27 Sollentuna.
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Anvisningar till Svenska Kennelklubbens intyg 
avseende hälsostatus för mastino napoletano gällande vuxen hund inför avel

ALLMÄNT
Utöver en bedömning av tecken på kliniska problem ska 
anatomiska förhållanden/missbildningar som kan komma 
att påverka hälsotillståndet noteras. 
Före utfärdandet av intyget skall hundens identitet kon-
trolleras.
Besiktningsresultat utan anmärkning (ua) avseende ägarens/
vårdnadshavarens uppgifter innebär att denne svarat nekande 
på respektive fråga.  
Som ua vid den kliniska undersökningen noteras förhållanden 
som undersökande veterinär, utifrån sin samlade kunskap 
och erfarenhet, bedömer vara normala hos vuxna hundar.

FRÅGOR TILL ÄGAREN / VÅRDNADSHAVAREN
Här anges hundägarens svar på de frågor om hundens aktuella 
och tidigare behandlingar som omnämns i intyget. Frågorna 
ska ställas till hundägaren innan den kliniska undersökningen 
påbörjas. 

Beskrivning av aktuella och tidigare  
sjukdomstillstånd och behandlingar
I denna textruta beskrivs av ägaren/vårdnadshavaren angiven 
sjukdom/skada i ögonlock/öga, hudproblem, rörelsestörningar 
samt annat allvarligt sjukdomstillstånd. Avvikelserna anges 
med hänvisning till respektive punktnummer (1a-4). 

DJURÄGARENS / VÅRDNADSHAVARENS UNDERSKRIFT
Djurägaren/vårdnadshavaren ska intyga att angivna uppgifter 
är sanningsenliga och att denne medger att resultatet utgör 
underlag för bedömning av hundens lämplighet för avel och 
kan komma att offentliggöras. Intyget ska undertecknas innan 
den kliniska undersökningen påbörjas. 
Djurägaren/vårdnadshavaren är genom sin underskrift 
införstådd med att besiktningsresultat med anmärkning 
innebär avelsförbud för angiven hund.

VETERINÄRENS KLINISKA IAKTTAGELSER

1. Allmäntillstånd
Här anges avvikelser från vad som kan anses vara ett normalt 
allmäntillstånd för vuxna hundar. 

2. Hud
Här anges tecken på hudinflammation/infektion, andra 
hudförändringar, samt eventuella skador och missbildningar.
Här anges dessutom om hunden har alltför riklig hud med 
överdriven veckbildning samt otillräckligt strama ögonkanter 
som kan ge upphov till friktionsrelaterad inflammation eller 
skador på t.ex. hornhinna. 
Här anges också hårlöshet samt uppenbara tecken på dålig 
hud och pälskvalitet/kondition. 

Detta intyg med anvisningar har utarbetats i samarbete mellan Svenska Kennelklubben (SKK) och Sveriges 
lantbruksuniversitet (SLU) och har till syfte att bedöma vuxna hundar av rasen mastino napoletano avseende 
lämplighet för avel. Besiktningsprotokollet är unikt i sitt slag och har tagits fram på uppdrag av SKKs Avelskommitté 
som har avelsansvaret för rasen.  
Mastino napoletano är en stor och tung hundras med en ansenlig mängd löst hängande hud. Till följd av sin 
kroppsbyggnad och hud är rasen belastad med flera allvarliga hälsoproblem. De huvudsakliga problemområdena är 
sjukdomar och skador i ögon, ögonlock, skelett, leder, hud, andnings- och cirkulationsorgan. 
Med anledning av de exteriöra överdrifter som förekommer inom rasen har det tagits fram särskilda rasspecifika 
domaranvisningar (SRD) för mastino napoletano och den rasspecifika avelsstrategin (RAS) fokuserar på att det mindre 
antal mastino napoletano som föds upp i Sverige ska vara friska och sunda. Som ett steg i detta har bland annat krav 
på veterinärbesiktning av vuxna hundar före parning införts från och med den 1 januari 2015. Anmärkningar som 
av undersökande veterinär bedöms påverka hundens lämplighet för avel medför avelsförbud och att valpar inte kan 
registreras i SKK. 

Eftersom intyget ännu är nytt och oprövat kommer utformningen av detta att kunna revideras.  
Synpunkter på intyget och dess anvisningar mottages därför tacksamt via e-post till den  

arbetsgrupp som fått i uppgift att utforma dessa: avelskonsulent@skk.se. 
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3. Ögon och ögonlock
Här anges förutom tecken på inflammation, okulärt iakttag-
bara onormala förhållanden i ögats olika delar inklusive 
adnexa. Här anges förekomst av kliniska tecken på entropion, 
ektropion, cherry eye etc. 

4. Rörelser
Iakttagna rörelsestörningar ska beskrivas, liksom övriga 
tecken på klinisk avvikelse med avseende på leder, skelett 
och muskler. 

5.Andning och cirkulation (auskultation ska utföras)
Omfattningen av andningsbesvär och eventuella blåsljud ska 
noteras och avvikelser ska kommenteras. 

6. Annan klinisk avvikelse
Här anges kliniska avvikelser av betydelse för hundens hälsa 
som inte omfattas av ovanstående punkter i besiktningsintyget. 
tjock/riklig med överdrivna hudveck att det ger upphov till 
friktionsrelaterad inflammation t.ex. på nosrygg, i svansfäste 
och/eller på läppar eller orsakar skador på hornhinna. 

Beskrivning av kliniska avvikelser
I denna textruta beskrivs avvikelser avseende hudvecksirritation, 
hudutslag/inflammation, ögon- och ögonlocksförändringar, 

hälta och annan klinisk avvikelse som inte har preciserats i 
punkterna 1-5 ovan. Avvikelserna anges med hänvisning till 
respektive punktnummer (1-6). 

BESIKTNINGSRESULTAT
Här anges huruvida undersökande veterinär anser att hund-
ägarens uppgifter om aktuella och tidigare sjukdomstillstånd 
och behandlingar är av sådan art att hunden är/inte är lämplig 
till avel. Generellt kan anmärkningar som inte är följd av 
trauma anses som en genetisk belastning och därmed påverka 
hundens lämplighet för avel. Lindriga, hos hundar vanligt 
förekommande avvikelser kan dock i vissa fall anses vara av 
ringa betydelse och därför inte utgöra hinder för avel. 
Här anges också om resultatet av den kliniska undersökningen 
av allmäntillstånd, hud, ögon och ögonlock, rörelser, andning 
och cirkulation är utan anmärkning eller inte. Dessutom 
anges huruvida någon annan klinisk avvikelse som anses 
utgöra hinder för avel har iakttagits. 

VETERINÄRENS UNDERSKRIFT
Här intygas att undersökande veterinär har specialistkompetens 
i hundens och kattens sjukdomar samt att denne har 
kontrollerat hundens ID-märkning och utfört undersökningen 
i enlighet med dessa anvisningar. 
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